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محمدعلی خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک و کارشناس 
گفت وگو با خبرنگار »رسالت« به تشریح تولید روزانه  انرژی در 

۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام ایران در دومین ماه سال 
جاری میلادی پرداخت و دراین باره اظهارکرد: به طورحتم این 
روند در کسب جایگاه ازدست رفته خود در میان تولیدکنندگان 
بزرگ اوپک، توسعه اقتصاد انرژی و خنثی سازی تحریم ها اثرگذار 

خواهد بود. خوشبختانه دولت سیزدهم در بخش صادرات 
نفت توفیق های بسیار بزرگی داشته است و به دستاوردهای 
خوبی دست یافته است. در دولت گذشته صادرات نفت میزان 
کوشیدند تا   بسیار کمی داشت و به همین خاطر  نیز دشمنان می 
اهداف تحریمی خود را عملیاتی کنند و ایران را از بازار نفت حذف 
کنند. وی با اشاره به برنامه ریزی های مثمرثمر دولت سیزدهم 

در جهت رونق صادرات نفت ایران و افزایش تولید افزود: تولید 
کننده بود و  گذشته بسیار نگران  بسیار پایین نفت در  دولت 
خوشبختانه با اهتمام دولت سیزدهم صادرات نفت کشور به 

میزان قابل توجهی رسید. 
خطیبی با اشاره به حضور ایران در بازار نفت بین المللیs تصریح 
کرد: تقویت تولید نفت ایران، اقدامی قابل توجه است و موجب 
ج نشویم بلکه به میزان صادرات  شد تا از بازار نفت نه تنها خار

قابل توجهی نیز دست پیدا کنیم. 
کید بر لزوم استمرار مؤلفه های  نماینده سابق ایران در اوپک با تأ
رونق تولید نفت همچنین خاطرنشان کرد: علی رغم افزایش تولید 

اما میزان صادراتی مان به دوران پیش از تحریم نرسیده است. 
در دوران پیش از اعمال تحریم ها، تولید نفت حدود ۳/۶ الی 
۳/۸ میلیون بشکه در روز بود. اینک تولید نفت ایران به ۳/۲ 
میلیون بشکه در روز رسیده است و این خود مبرهن می سازد 

گذشته همچنان فاصله داریم.  که از میزان تولید ادوار 
کارشناس انرژی درباره چگونگی کسب جایگاه گذشته ایران در 
گر فاصله تولید حال حاضر   بازارهای جهانی نفت متذکر شد: ا
کاهش  با میزان تولید نفت در زمان پیش از اعمال  تحریم ها 
گذشته خود  یابد، اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد و جایگاه 
کید بر دشواری های تولید نفت  را کسب خواهیم کرد. وی با تأ

یادآور شد: تولید نفت برخلاف تصور همگان اتفاق ساده ای 
نیست و پیچیدگی های خاصی دارد و مبرهن شدن نتایج آن 

نیز نیازمند زمان خواهد بود.
خطیبی در پایان این گفت وگو بابیان اینکه  در تولید نفت اقدامات 
بسیاری باید در دستورکار قرار گیرد و تولید یک شبه ممکن نخواهد 
که  بود، اظهارکرد: افزایش تولید درحال حاضر بیانگر آن است 
روند استمرار تولید و تقویت تولید همواره در دستورکار قرار دارد 
و تنها کسب نتایج آن  نیازمند زمان است. صنعت نفت همواره 
در تلاش است تا جایگاه گذشته کسب شود و به بالاترین میزان 

تولید دست پیدا کنیم.

گروه اقتصادی 
ادامه از صفحه اول

  عربستان با تولید ۹ میلیون بشکه ای و عراق با 
تولید ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز به ترتیب 
رتبه های اول و دوم اوپک را داشته اند. امارات در 
فوریه امسال ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه نفت تولید 
کرده و بعد از ایران در جایگاه چهارم قرارگرفته است. 
کل تولید اوپک در فوریه امسال نسبت به ماه قبل 
۱۷۰ هزار بشکه افزایش یافته و به ۲۶ میلیون و 
۴۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است. کارشناسان و 
گذاری  فعالان حوزه انرژی براین باورند که سرمایه 
در پروژه های کلیدی که یکی از مهم ترین اولویت ها 
برای صنعت نفت در دولت سیزدهم بوده است، 
اینک عملیاتی شده و جایگاه نفت ایران باری دیگر 

ارتقا یافته است.
 پیش تر جواد اوجی، وزیرنفت بابیان اینکه در هیچ 
دوره ای رئیس جمهور  تا این اندازه از صنعت نفت 
پشتیبانی نکرده و به آن بها نداده است، عنوان 
گذاری ها در حفظ و نگهداشت  داشت که سرمایه 
گاز، افزایش تولید از  تولید، رشد تولید نفت و 
میدان های مشترک، جمع آوری گازهای مشعل، 
کتشاف میدان های  ذخیره سازی گاز طبیعی، توسعه ا
نفتی و گازی جدید، افزایش ظرفیت های پالایشی 
نفت و فرآورده های نفتی، احداث پالایشگاه ها، 
کیفی سازی فرآورده های نفتی در پالایشگاه های 
موجود، افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
گازی از  گاز در پالایشگاه های  و افزایش فرآورش 
گذاری صنعت  کلیدی و پروژه های سرمایه  موارد 

گفته  نفت در دولت سیزدهم بوده است. به 
گاز ۶ قرارداد  وی؛ در میدان های مشترک نفت و 
که بیشتر مربوط به میدان های  امضاشده است 
کارون مانند آزادگان، یاران و ...  مشترک غرب 

می شود و ارزش این قراردادها ۱۴/۵ میلیارد دلار 
گویند که امضای ۶ قرارداد  است. فعالان این حوزه می 
گاز یکی  برای توسعه میدان های مشترک نفت و 
از مهم ترین راهکارهای استمرار تولید و بی اثرسازی 
 هرچه تمام تر تحریم هاست که می تواند نویدبخش 
توسعه روزافزون صادرات نفت ایران و کسب سهم 
بزرگی از بازار نفت جهانی باشد. در بررسی بیشتر این 
موضوع  به گفت وگو با محمدعلی خطیبی، نماینده 
سابق ایران در اوپک و کارشناس انرژی پرداختیم 

که در ادامه می خوانید. 

تولید نفت ایران به 3/2 میلیون بشکه در روز رسید

تحقق جهش تولید در صنعت نفت

محمدعلی خطیبی، کارشناس انرژی: 

 صادرات نفت شرایط خوبی دارد

مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه  مجلس: 

کنترل بازار مسکن منوط به اجرای 
قانون جهش تولید و نوسازی 

بافت های فرسوده است
مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ح های نوآفرینی بافت شهری و  »رسالت« به تشریح لزوم عزم جدی برای پیشبرد طر
افزایش ساخت وساز پر داخت و دراین باره اظهارکرد: مطابق آمارهای رسمی جمعیتی 
کارآمد شهری سکونت دارند و به سبب چنین  حدود ۱۹ میلیون نفر در بافت های نا
جمعیتی، احیای این بافت ها اهمیت فراوانی دارد. بیش از ۱۴۰ هزار هکتار بافت 
فرسوده در کشور وجود دارد که از این میزان ۷۰ هزارهکتار وضعیت  نابسامانی دارند 

ع وقت برایشان تصمیم جدی گرفته شود.  و می بایست در اسر
وی با اشاره به عزم مجلس و وزارت راه و شهرسازی برای بازطراحی مناطق 
غیرقابل سکونت و فرسوده افزود: در قانون جهش تولید مسکن به بازسازی 
بافت های فرسوده توجه شد و دراین راستا یک بسته۱۹ بندی از سوی وزارت راه 
و شهرسازی و معاونت بازآفرینی تهیه و ابلاغ شد. بنابراین طی سال  جاری  مهم 
نوسازی بافت های فرسوده با اقدامات عملی همراه بوده است و طی دو سال 
گذشته مجلس یازدهم نیز دراین باره قوانین خوبی را به تصویب رسانده است. با 

تلاش مجلس یازدهم و وزارت راه  و شهرسازی نوسازی بافت های فرسوده آغازشده 
و حال به سبب جهش این اقدام می بایست مردمی سازی را همراه با این جریان 
گر دولت ها بخواهند نسبت به این مهم اقدام کنند، شاهد صرف زمان  که  ا کنیم چرا

بسیار و نتیجه کم خواهیم بود. 
کرد: دولت  یوسفی با اشاره به لزوم مردمی سازی درروند ساخت مسکن تصریح 
نمی تواند خود متولی این مهم باشد و به همین خاطر تجربه موفق دنیا در بخش 
نوسازی بافت های فرسوده مادامی بوده است که از کمک گرفته شده و تسهیلات 

ارزان قیمت به آن ها پرداخت شده است.
نماینده مردم اهواز همچنین خاطرنشان کرد: با تسهیلات ارزان قیمت، یارانه سود 
تسهیلات و ارائه مشوق ها می توان زمینه جهش در نوسازی بافت های فرسوده را 
فراهم کرد. همچنین ضرورت دارد تا امتیازاتی را همچون معافیت پروانه و معافیت در 
کم را افزایش  کم بهره بگیریم. دراین میان باید توجه داشته باشیم که تنها ترا حوزه ترا
ندهیم و عرض معابر را بیشتر نسازیم. عرض بالای معابر در حوادث طبیعی موجب 

عدم امکان خدمات رسانی می شود و مشکلات بسیاری را به همراه دارد.  
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: تجربه بازطراحی 
مجدد زمین در دنیا نشان می دهد که باید واحد از متقاضی گرفته شود و دولت یا 
بارگذاری جدید انجام دهد یا با تخفیفات ویژه مالک را ترغیب کند تا به منطقه دیگری 

مهاجرت کند. در کشور ایران می توان از ظرفیت شهرهای جدید بهره گرفت. 
او متذکر  شد: به منظور بازطراحی و نوآفرینی بافت های فرسوده می توان واحد را 
دریافت کرد و در مقابل واحد یا زمین به ارزش همان ملک در شهرهای جدید به 
مالک ارائه کرد. به موجب این امر مالکان ترغیب خواهند شد و این روند برایشان 

جذابیت و عایدی به همراه خواهد داشت. 

وی یادآور شد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به مهم بازآفرینی توجه و مصوب شده 
کن در بافت های فرسوده بهبود یابد. به  است. کوشش این بوده که معیشت افراد سا
طورحتم افرادی که در بافت های فرسوده سکونت دارند، قادر به تغییر محل سکونت 
خود و هزینه بیشتر نیستند. نمی توان یک کارگر، بازنشسته یا دیگر مشاغل شریف 
که در این صورت می بایست به صورت  را به مناطق دور از شهراصلی  ارجاع داد چرا

مداوم هزینه رفت وآمد داشته باشد و این امر خود نیز هزینه بر خواهد بود. 
کید بر لزوم فراهم سازی زیرساخت های موردنیاز سکونت برای  یوسفی با تأ
متقاضیان نوسازی بافت های فرسوده گفت: به منظور بازآفرینی بافت های فرسوده 
می بایست به زیرساخت های موجود در شهرهای جدید به ویژه امر مهم حمل ونقل 

و دسترسی ها توجه داشته باشیم. 
وی با انتقاد از روند همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات اظهارکرد: یکی از مشکلات 
موجود در نوسازی بافت های فرسوده، عدم ارائه و پرداخت تسهیلات به موقع از 
سوی سیستم بانکی  است. این تسهیلات در بسیاری از موارد پرداخت نمی شوند 

یا پس از دشواری های فراوان پر داخت می شوند. 
وی در پایان این گفت وگو بیان کرد: گاه مشاهده می شود که معافیت ها نیز از سوی 
که دولت تعهدات خود را نسبت به پرداخت بدهی شان  شهرداری پرداخت نمی شود چرا
به شهرداری ها انجام نمی دهند. باید بپذیریم که همکاری دستگاه ها امری حائز 
اهمیت است و می توانیم بر اصلاح و بازسازی بافت های فرسوده تمرکز  بیشتری داشته 
باشیم و نگرانی های موجود را نسبت به وقوع آسیب های احتمالی و بلایای طبیعی 
کاهش دهیم. بی شک یکی از بحران های کشور، تأمین مسکن موردنیاز مردم است 
و چنانچه عزم جدی برای قانون جهش تولید مسکن و نوسازی بافت های فرسوده 

گیرد، شاهد نوید اتفاقات خوب در حوزه مسکن خواهیم بود. شکل 

اصلاحیه
گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  در آ
که در تاریخ 1402/12/22 در  شرکت هراز رود مازندران 
روزنامه رسالت چاپ شده بود، تاریخ تشکیل مجمع روز 

دوشنبه 1403/1/6 صحیح است.
عضو هیات مدیره مهدی نیکزاد آملی

اینجانب هاشم حنیفهء قلعه خودرو به شماره شهربانی 37 ایران 
146ن 25 و شماره شاسی 83062786 و شماره موتور 12483147121 
به علت فقدان سند کمپانی  تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور 
را نموده است. لذا چنانچه هر کس ادعائی در مورد خودروی مذکور 
دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 
ج شهرک پیکان شهر ساختمان سمند  14 جاده مخصوص تهران کر
طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان کردستان اعلام کرد؛

فعالیت 2500 نیرو در قالب طرح پلیس نوروزی  

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
کردستان در نشست خبری  فرمانده انتظامی استان 
کردستان در سنندج   که در ستاد انتظامی  با اصحاب رسانه 
کشور حاصل ایثار و از  برگزار شد،بابیان اینکه امنیت امروز 
خودگذشتگی شهداست و حفظ این امنیت وظیفه آحاد جامعه 
است، گفت: شعار امسال فراجا "آرامش و امنیت در بهار قرآن 
و طبیعت" است که بحمدالله نظم و امنیت عمومی در سراسر 
کم و پایدار است.سردار علی آزادی نقش رسانه ها در  استان حا

گری مطالبات مردم  خلق حماسه ها، احساس امنیت و مطالبه 
بسیار تاثیرگذار، دانست وافزود:انعکاس مشکلات به صراحت 
کی از شجاعت و صداقت خبرنگاران دارد. وی بابیان اینکه  حا
همکاران ما در سطح استان با استفاده از ۸۵۰ خودرو اتوبوس 
و آمبولانس و دو فروند بالگرد هوایی و هلال احمر در خدمت 
مردم استان و کشور هستند،اظهارداشت: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر   با 
استعداد و  ۸۵۰ خودرو و دو فروند بالگرد در ۱۵۰ نقطه استان در 
ح پلیس نوروزی از ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین فعالیت  قالب طر
کاهش ۱۱ درصدی و ۴۷ نفری تعداد  دارند.سردار آزادی به 
جانباختگان جاده ای درکردستان اشاره وتصریح کرد: یکی از 
معضلات ما در سطح شهر سنندج نبود پارکینگ است که این 
کمبود موجب ایجاد گره های ترافیکی شده انتظامی استان 
در این راستا حاضر است به شرط ورود سرمایه گذار ساختمان 
کاربری دهد تا چند  گاهی و پلیس اقتصادی را تغییر  پلیس آ
طبقه پارکینگ در آن ایجاد شود. فرمانده انتظامی استان 
کردستان درباره اقدامات پلیس فتا از افزایش ۴۹ درصدی 
جرائم رایانه ای در استان که ۸۰ درصد از تخلفات منجر به کشف 
شده و ۲۰ درصد هنوز کشف نشده است خبر داد وگفت: ۷۲ 

درصد از جرائم فضای مجازی استان مالی، ۱۵ درصد جرایم 
اخلاقی و ۱۳ درصد سایر جرائم بوده است. سردار علی آزادی 
همچنین درباره میزان کشفیات قاچاق کالا اظهارداشت: از 
کنون ۵۳۴ میلیارد تومان کالای قاچاق  ابتدای سال جاری تا
در استان کشف شده است؛ سعی بر تلاش های پرونده های 
کشفیات بالای ۵۰۰ میلیون تومان ۱۸۰ فقره  سنگین است، 
پرونده و ۱۰۰میلیون تومان ۴۵۵ فقره پرونده تشکیل شده است. 
وی بابیان اینکه در استان کاهش ۴ درصدی سرقت های مهم 
و خرد و سازش ۸۰ درصدی پرونده ها در معاونت اجتماعی 
داشتیم و این میزان کاهش به ترتیب ۷ درصد و ۲ درصد بوده 
کنون ۹۶۲۹ پرونده  است تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا
به معاونت اجتماعی استان واصل شده که ۸۵ درصد آن منجر 
به صلح و سازش شده است.فرمانده انتظامی استان کردستان 
درپایان  گفت: فردی که میلیاردی از شهروندان تحت فریب و 
ثبت نام امتیاز خودرو سنگین و دیزل ایران خودرو کلاهبرداری 
کرده است، بازداشت نشده که دستگیری این فرد به صورت 
گاهی استان بوده و اقدامات خوبی  ویژه در دستور کار پلیس آ

انجام شده که امیدواریم منجر به نتیجه شود.

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
  فوق العاده صاحبان سهام

 شرکت پویا سازه دورانتاش سهامی خاص 
 به شماره ثبت 1741 

و شناسه ملی 10860628020 
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت پویاسازه دورانتاش سهامی خاص به 
شناسه ملی 10860628020یا نمایندگان قانونی آن ها دعوت بعمل می آید در جلسه  
خ 1403/01/08 از ساعت 13 الی 14 در  مجمع عمومی فوق العاده در روز سه شنبه مور
محل قانونی شرکت واقع در بلوار پیام آوران تقاطع آفرینش مجتمع مادر طبقه سوم 

حضور بهم برسانند.
ح ذیل میباشند: دستورات جلسه به شر

1-تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه ثبت شده شرکت .
که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاد بوده و عندالزوم تغییر در  2-سایر مواردی 

اساسنامه.

هیات مدیره شرکت پویاسازه دورانتاش

زهرا برمکی 
براساس آمار گمرک صادرات خرما از ابتدای سال جاری تا آخر بهمن ماه، ۳۳۱هزار و ۵۸۶ تن به ارزش ۲۹۵ میلیون 
دلار بوده است.  به گزارش مرکز پژوهش های مجلس ، ایران با تولید سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن محصول خرما 
 به عنوان سومین تولید کننده خرما در جهان شناخته می شود و در سال های اخیر به جایگاه دومین صادر کننده
 جهان رسیده است اما به دلیل پایین بودن متوسط قیمت خرمای صادراتی ایران به کشور ها در مقایسه با قیمت 

صادراتی کشورهای دیگر مانند تونس، عربستان و سایر کشور ها ارزآوری کمتری دارد.
همچنین طبق آمار منتشر شده از گمرک جمهوری اسلامی، صادرات خرما تا سال ۱۴۰۱ روند افزایشی داشته است 
کی از آن است که ارزآوری خرما در سال ۱۳۹۸، ۲۱۳ میلیون دلار بوده است و در سال ۱۳۹۹ با رشد ۳۹ درصدی  و حا
گذشته  خود ۲۹۷ میلیون دلار بوده است همچنین در سال ۱۴۰۰ ارزش صادراتی خرما با رشد  نسبت به سال 
 ۳ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ به ۳۰۶ میلیون دلار رسیده است و در سال گذشته )۱۴۰۱( صادرات این محصول 

با رشد ۱۸ درصدی ارزآوری ۳۶۳ میلیون دلار ی داشته است.

طبق آخرین گزارش فائو، میزان تولید خرما در جهان  افزایشی بوده است و در سال ۲۰۲۳ به بیش از ۱۰ میلیون تن 
کی از افزایش تقاضای جهانی به سوی استفاده از تنقلات سالم است. رسیده است و این افزایش روند تولید حا

 
 ایران جایگاه سوم تولید خرما در جهان

طبق آمار فائو در سال ۲۰۲۳ کشور مصر با یک میلیون و ۷۴۸ هزار تن در رتبه اول تولید خرمای جهان قرار دارد و 
بعد از آن کشور عربستان با یک میلیون و ۵۶۶ هزار تن و ایران با یک میلیون و ۳۰۴ هزار تن در جایگاه دوم و سوم قرار 

دارند که این مسئله نشان دهنده ظرفیت بالای خرمای ایرانی برای ارزآوری می باشد.
 63 درصد تولید خرمای کشور در چهار استان

که به ترتیب استان های سیستان و بلوچستان با سهم ۱۸.۱  کشور تولید می شود  خرما مجموعا در ۱۴ استان 
کرمان با سهم ۱۵.۱ درصدی و خوزستان با سهم  درصدی، استان فارس با سهم ۱۵.۲ درصدی، جنوب استان 
کشور را  کشور قرار دارند و ۶۳.۳ درصد از کل خرمای  ۱۴.۹ درصدی در رتبه اول تا چهارم تولیدکنندگان خرمای 

این چهار استان تولید می کنند.

 
بنا بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس، وزارت جهاد کشاورزی  با توجه به اهمیت نخیلات کشور برنامه های متعددی، 
ک با مالچ و  شامل کشت ارقام مقاوم، استفاده از روش های نوین آبیاری، مدیریت منابع آبی، حفظ رطوبت خا

ک در شرایط مناسب، تغذیه بهینه، مدیریت میزان تبخیر و تعریق، مدیریت  کاری، افزایش ماده آلی خا  میانه 
فتوسنتز، هرس و تربیت مناسب درختان، حذف باغات درجه سوم و غیر اقتصادی در دست اقدام دارد.

همچنین برآورد ها نشان می دهد که حدود ۳۰ درصد نخیلات کشور نیازمند اصلاح و بازسازی ست در همین راستا 
نیز وزارت جهاد کشاورزی با هدف افزایش کمی و کیفی عملکرد و ارتقای بهره وری آب و سایر نهاده ها برنامه اصلاح 

ساختار نخیلات کشور را در سطح ۶۸ هزار و ۵۰۰ هکتار آماده کرده است.
 بازار در ایام ماه مبارک رمضان کمبودی در عرضه خرما نخواهد داشت 

  مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی استان تهران در خصوص تأمین خرما در ایام ماه مبارک رمضان در گفت و گو با 
خبرنگار» رسالت« متذکر شد: مردم این اطمینان خاطر را داشته باشند که هیچ کمبودی در زمینه خرما در ایام ماه 
مبارک وجود ندارد. مسعود حیدری افزود: از ۶ماه گذشته قراردادهایی میان سازمان تعاون روستایی و تشکل ها 
امضا شد تا در زمینه خرما در ایام ماه مبارک و همچنین در زمینه میوه شب عید کمبودی در بازار وجود نداشته باشد.

کنون بیش از ۱۰۰ تن خرما در انبار های تعاون روستایی  وی در خصوص میزان ذخیره سازی خرما اظهار کرد : هم ا
تهران و شهرستان ها موجود است و به محض کمبود به بازار باقیمت تنظیم بازاری ارائه خواهد شد.

آمار گمرک طی یازده ماه اخیر نشان می دهد:

ارزآوری 295 میلیون دلاری صادرات خرما برای کشور 


